
 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE ESTERNA E SISTEMAZIONE DEL CENTRO 

SPORTIVO POLIVALENTE IN LOCALITA’ CASENUOVE 

 
Codice CUP  D44H14000820004                                                        Codice CIG  Z481307C0B 

 

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 7 del Sindaco in 

data 11/06/2014  è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità 

della gestione, unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

 

Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n. 121 del 17/11/2014, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto “APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO LAVORI DI MANUTENZIONE ESTERNA E 

SISTEMAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO POLIVALENTE IN LOCALITA’ CASENUOVE 

avente il seguente quadro economico: 

 

A1) SOMME A BASE D'APPALTO       

        a corpo e a misura  €    33.177,92      

A2) ONERI PER PIANI DI SICUREZZA E COORD.    €          995,34    

A3) TOTALE LAVORI (A1+A2)      € 34.173,26  

B1) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMIN.       

1) IVA su lavori (A3) 10%  €       3.417,33    

SPESE TECNICHE                                        €   3.600,00    

       a) coord. sicurezza in fase di esecuzione  €         850,00      

       b) direzione lavori  €         900,00      

       c) contabilità  €         300,00      

        d) rilievi e aggiornamenti catastali  €      1.400,00      

       e) collaudo  €         150,00      

2) Contributo previdenziale (4%)    €          144,00    

3) IVA sulle spese tecniche (22%)     €          823,68    

4) Comma 5° art. 92 D.Lgs 163/06 e s.m.i. (1%)    €          341,73    

5) Acquisto di materiali e lavori in economia diretta 
Stazione Appaltante. 

   €       7.500,00    

B2) TOTALE SOMME A DISP. DELL'AMMIN.         € 15.826,74  

    
 

  

TOTALE      € 50.000,00  

 

 

Visto che: 

 

 i lavori di cui sopra ammontano ad € 34.173,26, compresi € 995,34  oneri della sicurezza; 

COMUNE DI ACUTO 
Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

N.  178/UTC 

DEL 30/10/2015 



VISTO il contratto d’appalto rep. n. 1797 del 10/03/2015 con il quale i lavori sono stati appaltati 

alla ditta Pompili Marco; 

 

CONSIDERATO che per i lavori è stato liquidato il 1° SAL dell’importo di € 17.351,13; 

 

CHE occorre riaffidare ad altra ditta le restanti lavorazioni ammontanti ad € 16.822,13 in quanto 

l’appaltatore è deceduto; 

 

Dato atto che l’affidamento dei lavori in oggetto si ritiene di utilizzare in considerazione 

dell’importo, mediante cottimo fiduciario ai sensi di legge e con la possibilità di affidamento diretto 

per appalti di importo inferiore ad € 40.000 ai sensi dell’art. 125 – comma 8 – del D.Lgs 163/2006 e 

s-m-i., in base al quale è consentito l’affidamento diretto di lavori di importo inferiore ad € 

40.000,00; 

 

Visti gli artt. 173 e seguenti del D.P.R. 207/2010 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

D.Lgs n° 163/2006; 

 

Visto il “Regolamento comunale per i lavori in economia” approvato con delibera del Consiglio 

Comunale n° 16 del 11/10/2011da cui emerge che si può trattare direttamente con unico operatore 

economico nel caso l’importo della spesa non superi l’ammontare di € 40.000,00; 

 

Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente atto; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi di cui in premessa e qui tutti riportati: 

 

di affidare, in via diretta, i lavori di MANUTENZIONE ESTERNA E SISTEMAZIONE DEL 

CENTRO SPORTIVO POLIVALENTE IN LOCALITA’ CASENUOVE alla ditta EDILTRASP 

MERLUZZI ROBERTO, con sede legale in Acuto Via C.A. Dalla Chiesa n° 14, per l’importo di € 

16.822,13 a completamento dei lavori previsti nel progetto ed iniziati dal precedente appaltatore ora 

deceduto; 

 

Il progetto è finanziato con mutuo Cassa DD.PP. previsto all’intervento n° °  20620120/1 impegno 

di spesa n°  1262/2014. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                      Geom. Alessandro Cori 

 

 


